МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА,

АРХИТЕКТУРЫ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

«10»        03          2017 г.                                                                                                                        № 42

г. Махачкала

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

МИНИСТЕРСТВА СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ПО

ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ

ГРАЖДАНАМ СУБСИДИЙ НА ОПЛАТУ ЧАСТИ ПРОЦЕНТОВ ПО

ИПОТЕЧНЫМ ЖИЛИЩНЫМ КРЕДИТАМ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫМ С

ЦЕЛЬЮ ПРИОБРЕТЕНИЯ (СТРОИТЕЛЬСТВА) ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ»

В целях приведения нормативных правовых актов Министерства строительства,

архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан в

соответствие с действующим законодательством приказываю:

1. Внести в Административный регламент Министерства строительства,

архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан по

предоставлению государственной услуги «Предоставление гражданам субсидий на

оплату части процентов по ипотечным жилищным кредитам, предоставленным с

целью приобретения (строительства) жилого помещения», утвержденный приказом

Минстроя РД от 13 октября 2016 года № 300 (зарегистрирован  Министерством

юстиции Республики Дагестан 19 октября 2016 года № 4019), изменение, дополнив

пункт 5.2. раздела 5 абзацем следующего содержания:

«7) отказ органа, предоставляющего государственную услугу, должностного лица

органа, предоставляющего государственную услугу, в исправлении допущенных

опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги

документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.».

2. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Республики Дагестан на

государственную регистрацию и официально заверенную копию в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для

включения в федеральный регистр.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики

Дагестан - www.минстройрд.рф.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством

порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства

Республики Дагестан А. М. Магомедова.

И. о. министра                                                                         М.М. Османов